РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2025 г                                                                                            N 86
п. Индустриальный
О внесении изменений в постановление Администрации
Индустриального сельского поселения № 72 от 11.12.2018 г
 об утверждении муниципальной программы
Индустриального сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

В связи с перераспределением средств бюджета Индустриального сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы «Развитие транспортной системы», на основании   решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от 29.07.2025 г № 116 «О внесении изменений в решение №104 от 26.12.2024 «О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Индустриального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Индустриального сельского поселения № 72 от 11.12.2018 г «Об утверждении муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению № 1

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Индустриального сельского поселения 			   Л.С. Варивода

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Индустриального
сельского поселения
от 01.08.2025 №86

Муниципальная программа
Индустриального сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
муниципальной программы Индустриального сельского
«Развитие транспортной системы»
 «Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Индустриального сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
         Муниципальная программа Индустриального сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее также – муниципальная программа) определяет цели и основные приоритеты в сфере комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы поселения.
Транспорт – одна из важнейших базовых отраслей экономики, ее функционирование непосредственно влияет на социально-экономическое развитие и безопасность Индустриального сельского поселения.
В Индустриальном сельском поселении наблюдается устойчивый рост всех показателей работы транспортной системы.

2. Описание приоритетов и целей
в сфере реализации муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Развитие транспортной системы».

Основной целью муниципальной программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.
Для реализации поставленной цели выделяются следующие задачи:
	- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах расположенных на территории Индустриального сельского поселения Индустриального сельского поселения.
- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Индустриального сельского поселения.

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,
целями и показателями государственных программ Ростовской области отсутствуют.

4. Задачи комплексов процессных мероприятий,
способы их эффективного решения в сфере
реализации муниципальной программы.

Основные задачи:
- Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них
- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Индустриального сельского поселения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения за счет, текущего ремонта. Реализация мероприятий программы приведет к достижению результатов:

3

II. ПАСПОРТ
Муниципальной   программы Индустриального сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
1. Основные положения
	1.1.
	Куратор муниципальной программы

	Глава Администрация Индустриального сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель   муниципальной программы
	–
	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4

.

1.5

1.6

	Цели муниципальной программы.

Направления муниципальной программы
Объем финансового обеспечения за весь период реализации программы :
	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.
сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения
Всего :  4473,3 тыс. рублей
1 этап : 2510,0 тыс. рублей
2 этап : 1963,3 тыс. рублей

	1.7.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	–
	отсутствует

4

2. Показатели муниципальной    программы
	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ

	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информа-ционная система

	значе-ние
	год
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной   программы: развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

	1.1.
	Количество автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	МП
	возрастание
	процентов
	ведом-ственный
	75,0
	2023
	80,0
	85,0
	90,0
	100,0

	Постановление №72 от 11.12.2018 г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
	Администрация Индустриального с/п
	1.1
	информационная система отсутствует

Примечание. Список используемых сокращений: МП – муниципальная  программа; ОКЕИ − общероссийский классификатор единиц измерения.

3. Структура муниципальной программы Индустриального сельского поселения

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1. Комплекс процессных мероприятий: « Развитие  транспортной инфраструктуры»
Ответственный за реализацию: Администрация Индустриального сельского поселения.
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них
	Увеличение количества автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	Приведение автомобильных дорог к нормативным требованиям

5
6

4. Финансовое обеспечение муниципальной   программы
	№ п/п
	Наименование
муниципальной  программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1.
	Муниципальная  программа  Индустриального сельского поселения «Развитие транспортной системы»  (всего), в том числе:
	770,7
	631,3
	631,3
	1963,3

	местный бюджет (всего),
	770,7
	631,3
	631,3
	1963,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	         0,0

   0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	         0,0

   0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	         0,0

   0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	         0,0

   0,0

7

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры»

                                                                                                                1. Основные положения
	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	–
	Администрация Индустриального сельского поселения

	1.2.
	Связь с муниципальной   программой Индустриального сельского поселения
	–
	муниципальная   программа Индустриального
сельского поселения «Развитие транспортной системы» Постановление №72 от 11.12.2018 г

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возраста-ния/убыва-ния
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Информа-ционная система

	значе-ние
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028-2030 год
(справоч-но)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	                     1. Задача комплекса процессных мероприятий :Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них.

	1.1.
	Количество автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	возраста-ние
	МП
	процен-тов
	75,0
	2023
	80,0
	85,0
	90,0
	100,0

	Администрация Индустриального сельского поселения
	–

 Примечание. Список используемых сокращений. МП − муниципальная   программа;    ОКЕИ − общероссийский классификатор единиц измерения

2.1. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 г.

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Задача комплекса процессных мероприятий : Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них.

	1.1.
	Количество автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	МП
	процент
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	-

Используемые сокращения:
МП – Муниципальная программа;
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

                                     3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Задача комплекса процессных мероприятий: Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них.

	1.1.
	Расходы передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями.
	выполнение работ и предоставление услуг
	Увеличение количества автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	Тыс. рублей
	571,1
	2023
	770,7
	631,3

631,3

0,0

8
Примечание. Список используемых сокращений: ОКЕИ − общероссийский классификатор единиц измерения.

4.  Финансовое обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
 комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

1.1

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры»
	х
	770,7
	631,3
	631,3
	1963,3

	Мероприятие .1.1
Расходы передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями.

      034019Д161

	770,7
	631,3
	631,3

1963,3

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	770,7
	631,3
	631,3

1963,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий 2025-2027 г

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(наименование исполнительного органа Ростовской области, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид
подтверждающего документа
	Информационная
система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутри поселковых) и искусственных сооружений на них»

	1.1

1.1.1
	Мероприятие(результат)1.1
Расходы передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями.
Контрольная точка 1.1.1
 Расходы передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями.
	х

1 января 2025г
1 января 2026г
1января 2027г
	Администрация Индустриального сельского поселения

Администрация Индустриального сельского поселения
	х

информация о ходе исполнения
	информационная
система отсутствует

информационная
система отсутствует

	1.1.2

1.1.3

	Контрольная точка 1.1.2
Расходы, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями за 1-е полугодие каждого года
Контрольная точка 1.1.3
Расходы, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями за 9 месяцев каждого года
	31 июля 2025г
31 июля 2026г
31 июля 2027г

31октября 2025г
31 октября 2026г
31 октября 2027г
	Администрация Индустриального сельского поселения

Администрация Индустриального сельского поселения

	информация о ходе исполнения

информация о ходе исполнения

	информационная
система отсутствует

информационная
система отсутствует

	1.1.4
	Контрольная точка 1.1.4
Осуществлен мониторинг предоставления расходов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них в соответствии с заключенными соглашениями.

	25 декабря 2025г
25 декабря 2026г
25 декабря 2027г
	Администрация Индустриального сельского поселения

	информация о ходе исполнения
	информационная
система
отсутствует

12